
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Zateplení vzdělávacího centra ve Vranovicích 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Vzdělávací centrum U Floriánka 57, Vranovice, 2. etapa 

Číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006276 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Obec Vranovice 

IČO/DIČ 00283720/CZ00283720 

Adresa sídla Školní 1, 691 25 Vranovice 

Právní forma 801 - obec 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Jan Helikar, starosta obce 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací 

dokumentace takto: 

 



Zateplení vzdělávacího centra ve Vranovicích 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den,  

v rámci výběrového řízení na zakázku „ Zateplení vzdělávacího centra ve Vranovicích „ žádám o 

vysvětlení a odpověď na níže uvedený dotaz. 

 

Dotaz:  

V projektové dokumentaci je mezi plánovanou přístavbou a stávající budovou navržena dilatační 

spára, které není uvedena ve výkazu výměr. 

Nikde nebyla dohledána žádná bližší specifikace, co se týče materiálu nebo způsobu provedení. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Dilatační vrstvy mezi objekty nejsou předmětem této etapy - celá hrubá stavba přístavby ke 
stávajícímu objektu byla přesunuta do I. etapy – dle dodatku projektanta z března 2018 viz. dokument 
projektové dokumentace: “Dodatek-PD.doc”. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – ZATEPLENÍ VZDĚLÁVACÍHO CENTRA VE VRANOVICÍCH 
ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

V souladu s podmínkami soutěže Vás žádám o poskytnutí dodatečných informací (vysvětlení) k 
zadávací dokumentaci: 
 

 V položkách výkazu výměr jsme při zpracování nabídky narazili na nesrovnalosti a nejasnosti, 

jejichž vysvětlení považujeme za podstatné pro stanovení ceny. 

Jedná se o následující položky a dotazy: 

 

S: 01 
Vzdělávací centrum U Floriánka 57 Vranovice 

2.etapa 
    

 O: 00 Ostatní a vedlejší náklady     

 R: 00 Ostatní a vedlejší náklady     

 

      

P.č

. 

Číslo 

položky Název položky MJ 

množstv

í 

Požadavek 

na doplňující 

informaci 

            
4 005211020R Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi Soubo

r 

1,00000 jaké sítě se 

vyskytují na 

staveništi 
5 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubo

r 

1,00000 Jaká jsou 

požadovaná 

dočasná 

dopravní 

opatření 
9 005281010R Propagace Soubo

r 

1,00000 Co je 

obsaženo v 

pojmu 

"Propagace" 



Zateplení vzdělávacího centra ve Vranovicích 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 3 

 
 

16 00411 X Přípravné a průzkumné služby či práce (sondy základových, 

stropních a nosných konstrukcí, včetně odborného posouzení) 

Soubo

r 

1,00000 Tato činnost 

by měla být 

zajištěna 

projektante

m před 

zpracováním 

zadávací 

dokumentac

e. Jaký je 

rozsah 

prací? 

R: 03.1 Sportovní plocha       
5 901011001VC D+M pouzder pro tenisové a volejbalové sloupky pár 1,00000 chybí 

specifikace 

výrobků, na 

trhu jsou 

výrobky v 

různých 

cenových 

relacích 

podle 

konkrétního 

standardu 
6 901011002VC Dodávka sada pro volejbal (sloupky, síť), včetně montáže a 

kotvení 

sada 1,00000 chybí 

specifikace 

výrobků, na 

trhu jsou 

výrobky v 

různých 

cenových 

relacích 

podle 

konkrétního 

standardu 
7 901011003VC Dodávka sada pro tenis (sloupky, síť), včetně montáže a 

kotvení 

sada 1,00000 chybí 

specifikace 

výrobků, na 

trhu jsou 

výrobky v 

různých 

cenových 

relacích 

podle 

konkrétního 

standardu 
8 901011004VC Dodávka fotbalové branky, včetně montáže a kotvení ks 2,00000 chybí 

specifikace 

výrobků, na 

trhu jsou 

výrobky v 

různých 



Zateplení vzdělávacího centra ve Vranovicích 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 4 

 
 

cenových 

relacích 

podle 

konkrétního 

standardu 
9 901011005VC Dodávka basketbalových košů pojízdných, včetně montáže a 

kotvení 

ks 2,00000 chybí 

specifikace 

výrobků, na 

trhu jsou 

výrobky v 

různých 

cenových 

relacích 

podle 

konkrétního 

standardu 

 

Tyto položky neodpovídají požadavkům vyhlášky 169/2016/Sb. – specifikace a množství 
neumožňují položku nacenit. 

 
 

 V příloze zadávací dokumentace „494766-4232-priloha-c-2-zd-vykaz-vymer“ je obsažen výkaz 
výměr pro elektro i pro VZT. Současně jsou pro VZT a elektro výkazy výměr i v dokumentaci 
pro tyto části stavby (SO-01-Vzdelavaci-centrum-stavebni-upravy/ D-1-4-Technika-prostredi-
stavby/ ELEKTROINSTALACE a VZT) 

 
Které výkazy výměr jsou platné a mají být oceněny? 

 
Odpověď zadavatele: 
 

 Ostatní a vedlejší náklady obecně jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné zhotovení stavby 

a jsou spojené s plněním povinností dodavatele – jsou tudíž věcí dodavatele stavby. 

 

Pol. 4 …. Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi 

Veškeré inženýrské sítě jsou uvedeny ve výkrese „C-04 - Koordinační situace“ a také ve 
výkrese „SO-02-D01 – Situace zpevněných ploch“ 
Dodavatel si zajistí ochranu sítí na staveništi tak, aby nedošlo k poškození těchto sítí. 
 

Pol. 5 …. Dočasná dopravní opatření 

Dočasná dopravní opatření zajišťuje dodavatel stavby s ohledem na omezení dopravy 
zejména při manipulaci s materiálem. 

 

Pol. 9 …. Propagace 

Je viditelně osazená informační tabule o stavbě, jejíž obsah určí stavebník 
 

Pol. 16 …. Přípravné a průzkumné práce  

Při projektování a návrhu statického řešení se vycházelo z projektové dokumentace 
poskytnuté stavebníkem. Sondy nebyly provedeny s ohledem na provoz ve stávající budově - 
bylo zpracováno Stavebně konstrukční řešení z poskytnutých podkladů. 
Při navržených stavebních úpravách budou obnaženy téměř všechny nosné konstrukce, je 
tedy nutné přizvat projektanta – statika, který provede případná posouzení konstrukcí. 
 

SPORTOVNÍ PLOCHA 

Vybavení sportovního hřiště je dostatečně specifikováno v textové části objektu SO.03 – 

Sportovní plocha. 



Zateplení vzdělávacího centra ve Vranovicích 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 5 

 
 

Veškeré výrobky a montáže budou splňovat platné normy a budou doloženy certifikáty 
použitých výrobků a dodávek. 

 
 

 

 V rámci vysvětlení ZD č. 6, které bylo řádně uveřejněno na profilu zadavatele dne 12. 6. 2018 
na profilu zadavatele – veřejné dokumenty a současně odesláno všem doposud známým 
uchazečům, byl předložen opravený výkaz výměr: SO-01, jako příloha č. 1 Vysvětlení ZD č. 6, 
který je pro uchazeče závazný k nacenění při přípravě nabídky. Naceňuje se výkaz výměr 
objektu „SO-01“, který byl předložen v rámci Vysvětlení ZD č. 6. 

 
 
V Brně dne 22. 6. 2018 
 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 


		2018-06-22T10:08:19+0200
	Ing. Igor Földeši




